
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  5 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

CHODNÍK  MOKRA  HORA  -  JEHNICE  
____________________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Dotaz č. 1: 

 

„Zmluva o dielo, článok XVIII. „Záverečná ustanovení“ ods.4 Žádná ze smluvních stran není oprávněna 
postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

V zmluve o dielo je uvedený zákaz postúpenia pohľadávok bez písomného súhlasu Objednávateľa. 
V prípade neudelenia súhlasu nie je možné zriadiť záložné právo na pohľadávky z kontraktu, ktoré je 
podmienkou banky pre vystavenie zábezpeky za realizáciu diela. Tzn., že v prípade úspechu v súťaži 
zhotoviteľ nebude vedieť predložiť realizačnú bankovú záruku. Môže VO zmeniť poprípade vypustiť znenie 
tohto článku tak, aby mohol zhotoviteľ predložiť realizačnú bankovú záruku?“ 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel sděluje, že ustanovení týkající se zákazu postoupení práv či pohledávek nebo převedení 
závazků ze smlouvy se týká pouze třetí osoby. Bankovní záruka za řádné dokončení díla uvedená v čl. XII. 
je standardním typem zajišťovacího instrumentu sloužícího ke splnění povinnosti dodavatele z dané 
smlouvy.  

 

Dotaz č. 2: 
 

„Zmluva o dielo, článok X. „Další povinnosti smluvních stran“ ods.3 Zhotovitel je povinen vyzvat 
objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva ke 
kontrole musí být písemná, nejméně dva pracovní dny předem. V případě porušení této povinnosti je 
zhotovitel povinen umožnit objednateli dodatečnou kontrolu na své náklady. 
 
Odsek tohto článku nerieši prípad, kedy sa objednávateľ ku kontrole nedostaví. Môže VO doplniť znenie 
tohto článku o informácie či môže zhotoviteľ pokračovať v prácach a kto bude znášať náklady na 
dodatočné odkrytie?“ 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel sděluje, že doplnil čl. X odst. 3 Přílohy č. 3 ZD_ Návrhu textu smlouvy o dílo. Součástí tohoto 
vysvětlení a změny ZD č. 5 je aktualizované znění Přílohy č. 3 ZD_návrhu textu smlouvy o dílo.  
 
Zadavatel současně doplnil čl. VI. Zadávací dokumentace o písmeno i) „Uvedení emailu v čl. X odst. 3 
smlouvy o dílo“. Součástí tohoto vysvětlení a změny ZD č. 5 je aktualizované znění Zadávací 
dokumentace. 
  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

Zadavatel změnil v čl. VI. odst. 1 v Příloze č. 3 ZD_Návrhu textu smlouvy o dílo lhůtu pro předání 
staveniště a to z 30 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy na 90 dnů ode dne nabytí účinnosti. 

 

S ohledem na poskytnuté vysvětlení a změny zadávací dokumentace, zadavatel současně posunuje lhůtu 
pro podání nabídek a mění čl. X. Zadávací dokumentace a to následovně: 
 

X. PO D Á N Í   N A B Í D K Y 

 
Lhůta pro podání nabídek: 05.12.2019 do 09:00 hod. 
 

V Brně, dne 31.10.2019 

 

 

 

                  
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 
Brněnské komunikace a.s. 

  

Přílohy: 

Zadávací dokumentace – po vysvětlení č. 5 

Příloha č. 3 ZD_Návrh smlouvy – po vysvětlení č. 5 

 


		2019-10-31T16:36:15+0100




